[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 4026, de 2019

 INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, sirvo-me do presente para solicitar que Vossa Excelência empreenda esforços no sentido de disponibilizar recursos financeiros para o Município de Lins, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), os quais são necessários para obras de Infraestrutura.

JUSTIFICATIVA

O Município de Lins tem enfrentado diversas dificuldades de ordem financeira decorrentes de seu crescimento populacional, que tem como fator principal sua localização estratégica. Assim, os serviços básicos da cidade ficam comprometidos diante da falta de recursos, de tal sorte que a emenda solicitada seria de utilidade em caráter emergencial.

 Na expectativa da atenção do Exmo. Sr Governador, sua equipe e órgão correspondente, solicitamos a apreciação desta, e nos deixamos a disposição para quaisquer esclarecimentos, e ainda aproveitamos a oportunidade para apresentar os protestos da minha estima e consideração.

Sala das Sessões, em 13/11/2019.

a) Adriana Borgo
[image: image1.emf][image: image2.emf]